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Produktbeschreibung 
Hühnereiweißpulver ist sprühgetrocknetes, pasteurisiertes Hühnereiweiß.  
 

Anwendung 
•    Teigwaren      •    Backwaren      •     Süßwaren        •    Fleisch      •     Fisch         
Das Auflösungsverhältnis ist 1 kg : 7 Liter Wasser = 8 l flüssiges Hühnereiweiß (=+/-235 Eiweiße zu 34g von 60g 
Eiern). 

 
Produktcharakteristik    
Aussehen:   weiß bis elfenbeinfarben 
Geruch und Geschmack: Ei-typisch 
Struktur:   Pulver 

 
Analysen 
Bestandteile Hühnereiweiß  100,00 %  Mikrobiologie Gesamtkeimzahl  < 10.000 /g 

       Enterobacteriacea   < 10 /g 

       Salmonellae  negativ   /25 g 

       Staph. aureus negativ  /g 

Chemisch Wassergehalt < 8 %   Schimmel & Hefen < 100 /g 

 Fettgehalt <  0,3 %       

 Proteingehalt >  80 %       

 pH-Wert 6,0 -8,0 %       
 

Verpackung  

 Karton mit Polyinnenbeutel - Füllmenge: 25 kg  

 
Mindesthaltbarkeit      Lagerung 
36 Monate      Empfohlen bei 15-25° C 
 

GMO-Erklärung 
Hiermit bestätigen wir, dass das o.a. Produkt keine genetisch veränderten Organismen (GVOs) enthält oder 
daraus besteht. Daher ist eine Kennzeichnung nach den entsprechenden EU Richtlinien nicht vorgeschrieben. 
 

Produktsicherheit 
Die produzierten Eiprodukte werden nach den geltenden EU-Richtlinien hergestellt.  
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Allergene  
Das Erzeugnis enthält folgende Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU VO 1169/2011:   

1. Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse X nein   ja 

2. Krebstiere und -erzeugnisse X nein   ja 

3. Eier und -erzeugnisse  nein  X ja 

4. Fisch und -erzeugnisse X nein   ja 

5. Erdnüsse und -erzeugnisse X nein   ja 

6. Soja und -erzeugnisse X nein   ja 

7. Milch und -erzeugnisse X nein   ja 

8. Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse X nein   ja 

9. Sellerie und -erzeugnisse X nein   ja 

10. Senf und -erzeugnisse X nein   ja 

11. Sesamsamen und -erzeugnisse X nein   ja 

12. Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von >10 mg/kg als SO² gek.  X nein   ja 

13. Lupinen und –erzeugnisse X nein   ja 

14. Mollusken und -erzeugnisse  X nein   ja 

 

In dem Produkt werden folgende Zutaten gemäß ALBA-Liste verwendet: 

1. Milcheiweiß X nein  ja  19. Nussöl X nein  ja 

2. Lactose X nein  ja  20. Erdnüsse X nein  ja 

3. Ei  nein X ja  21. Erdnussöl X nein  ja 

4. Sojaeiweiß X nein  ja  22. Sesam X nein  ja 

5. Sojaöl X nein  ja  23. Sesamöl X nein  ja 

6. Kleber (Gluten) X nein  ja  24. Glutamat X nein  ja 

7. Weizen X nein  ja  25. Sulfit (E220 bis E228) X nein  ja 

8. Roggen X nein  ja  26. Benzoesäure X nein  ja 

9. Rindfleisch X nein  ja  27. AZO Farbstoff X nein  ja 

10. Schweinefleisch X nein  ja  28. Tartrazin X nein  ja 

11. Hühnerfleisch X nein  ja  29. Zimt  X nein  ja 

12. Fisch X nein  ja  30. Vanillin X nein  ja 

13. Krebstiere und Muscheln X nein  ja  31. Koriander X nein  ja 

14. Mais X nein  ja  32. Sellerie X nein  ja 

15. Kakao X nein  ja  33. Lupine X nein  ja 

16. Hefen X nein  ja  34. Karotte X nein  ja 

17. Hülsenfrüchte X nein  ja        

18. Nüsse X nein  ja        

 
Nährwerte (pro 100 g) 
Energie 1495 kJ/  357 kCal Fett <0,3 g 

Protein 84,1 g - gesättigte Fettsäuren <0,1 g 

Kohlenhydrate 4,5 g - einfach ungesättigte Fettsäuren <0,1 g 

   davon Zucker 0 g - mehrfach ungesättigte Fettsäuren <0,1 g 

Natrium 1299 mg Ballaststoffe  0 g 

   Cholesterol 0 mg 
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